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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Ändring av mandatperioder, sammansättning 
m.m. och ändring av instruktion för 
kommunstyrelsens pensionärsråd och 
stadsdelsnämndernas pensionärsråd 

Svar till kommunstyrelsen, finansroteln, gällande ”Ändring av 

mandatperioder, sammansättning m.m. och ändring av instruktion 

för kommunstyrelsens pensionärsråd och stadsdelsnämndernas 

pensionärsråd”, dnr 101-671/2015. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 

 

Susanne Leinsköld Lena Thorson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Pensionärsråden består idag av ordinarie ledamöter och ersättare. 

Rådens medlemmar väljs för ett år i taget. I remissen föreslås att 

samtliga medlemmar i råden blir ordinarie ledamöter samt att dessa 

väljs för en period om fyra år istället för ett. Förvaltningen 

tillstyrker remissen eftersom det blir bättre kontinuitet inom råden 

om ledamöterna väljs för en längre period än ett år. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsens finansrotel föreslår ändring i Kommunal 

författningssamling för Stockholm: Instruktion för 

stadsdelsnämndernas pensionärsråd (Kfs 2007:15) samt Instruktion 

för stadsdelsnämndernas pensionärsråd (Kfs 2004:12). 

Förändringarna består i att samtliga medlemmar i rådet blir 

ledamöter istället för ordinarie och ersättare. Vidare föreslås att 
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ledamöterna väljs för en period om fyra år istället för ett. Slutligen 

föreslås ett antal justeringar av enbart språklig karaktär. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten, 

beställarenheten. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen menar att det blir bättre kontinuitet inom råden om 

ledamöterna väljs för en längre period än ett år. Skärholmens 

pensionärsråd uttrycker i protokollet från juni månads sammanträde 

en oro för att en längre mandatperiod kommer att medföra ökade 

svårigheter att hitta lämpliga kandidater till rådet. Rådets 

ordförande Elsa Fogelberg utvecklar rådets resonemang enligt 

följande: att hitta ledamöter kan komma att bli svårare, men om 

PRO respektive SPF aktivt informerar om att man fortfarande har 

möjlighet att avgå under sittande mandatperiod och alltså inte låser 

sig för en period om fyra år kommer det troligen inte att innebära 

någon skillnad. Rådet håller med om att en längre mandatperiod 

medför bättre kontinuitet i rådets arbete.  

 

Då Skärholmens råd för funktionshinderfrågor väljs för en period 

om fyra år och förvaltningen inte sett att det rådet har större 

svårigheter att rekrytera ledamöter än vad pensionärsrådet har, 

menar förvaltningen att fördelarna i form av ökad kontinuitet 

överväger eventuella nackdelar. Förvaltningen tillstyrker remissen.  

 

 


